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П Р О Т О К О Л 

ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОГО КОМИТЕТА 

01.03.2024 г.                                                                                                            № 04/0105-2024  

Присутствовали: 

Янов Н.И., председателя Дисциплинарного комитета, независимый член Правления ССК УрСиб; 

Чуйкин В.Ф., член Правления ССК УрСиб; член совета директоров ООО «ЮЖУРАЛЭЛЕКТРОМОНТАЖ-3»; 

Мурдид А.Г., член Дисциплинарного комитета,  президент ЧМСС; 

Дмитрук И.В, секретарь комитета, заместитель директора департамента права ССК УрСиб. 

 

Приглашенные: 

Разумова Н.М., и.о.генерального директора ССК УрСиб; 

Жиденко И.С., директор учебно-аккредитационного центра ССК УрСиб. 

 
Слушали: сообщение секретаря Дисциплинарного комитета И.В. Дмитрук о дисциплинарных 
нарушениях в части несоблюдения требований к членам саморегулируемой организации, 
действующих в ССК УрСиб в отношении следующих организаций: 

№  
п/п 

Наименование  
организации 

ИНН 

1 ООО "АКТИВЦЕНТР" 7450070650 

2 ООО "БИК+" 7424011129 

3 ООО "СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ ВЕГА-ТРАСТ" 7404058753 

4 ООО "СК ДЕЛАНТЕРА" 7451359035 

5 ООО "ЕВРОГАЗ" 7445036276 

6 ООО ГРУППА КОМПАНИЙ "КАПИТАЛДОМСТРОЙ" 7448160810 

7 ООО "КОМПЛЕКС СТРОЙ" 7448190773 

8 АО "МАГНИТОГОРСКСТАЛЬКОНСТРУКЦИЯ" 7414002164 

9 ООО "МЕТАЛЛ ПРО" 7448232494 

10 ООО "МСТРОЙ" 7452140782 

11 ООО АРХИТЕКТУРНО-СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "МУРАНТ" 7449141803 

12 ООО "НОВЫЙ ЭВЕРЕСТ" 7448235150 

13 ООО Производственно-строительная фирма "НУР" 7448027590 

14 ООО "ОРГРЕМСТРОЙ" 7447030294 

15 ООО "ПОРТАЛ" 7453317721 

16 ООО "РЕСЕРЧ ЭНД ДЕВЕЛОПМЕНТ МГТУ" 7456039409 

17 ООО "РОСА" 7453103688 

18 ООО СК "РУПР" 7447248692 

19 ООО "САНТЕХУРАЛ ОПТ" 7447219941 

20 ООО "СЕВИР" 7451456568 

21 ООО "СЕРВИСПЛАСТКОМПЛЕКТ" 7453302193 

22 ООО "СИНОСТИЛ ИНЖИНИРИНГ И ТЕХНОЛОГИЯ" 1903024879 

23 ООО ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ "СОЮЗ АРМАТУРА" 7451232014 

24 ООО СК "СТРОЙГРАД" 7453273418 

25 ООО "СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ СТРОЙСЕРВИС" 7451454835 

26 ООО "НПО "ТЕХНОЛОГИЯ" 7422048797 

27 ООО "ТЕХНОМАШИНЕРИ" 7455036726 

28 ООО СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "УРАЛ" 7404070743 

29 ООО "УРАЛАГРОРОСТ" 7451451520 

30 ООО "УРАЛСТРОЙЭНЕРГО" 7448167051 

31 ООО "ФАСАДНИК74" 7460026970 

32 ООО СТК "ХЕЛИ" 7453326853 

33 ООО "ЧЕЛЯБИНСКИЙ ЗАВОД КАБЕЛЬНЫХ ИЗДЕЛИЙ" 7460003807 

34 ООО "Челябинский завод мобильных энергоустановок и конструкций" 7450061013 

35 ООО "ЭНЕРГОГАРАНТ" 7449144674 

36 ООО "ЭСМИ" 7457007618 

37 ООО "ЮГПРОМСТРОЙ" 7456050025 

38 ООО "ЮжУралБТИ" 7451205660 
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Рассмотрели: 
Факты дисциплинарных нарушений в отношении указанных организаций при участии присутствующих 
полномочных представителей организаций, доводы и возражения, подтверждающие документы. 
 
Решили: 

1. В соответствии с пунктом 3.2 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия», 
утвержденного Общим собранием членов ССК УрСиб 27.03.2019 года, применить меру 
дисциплинарного воздействия в виде ПРЕДПИСАНИЯ об устранении выявленных нарушений в 
установленный срок следующим организациям: 

№  
п/п 

Наименование организации Рекомендации 
(при наличии) 

Срок устранения 
выявленных 
нарушений 

1 ООО "СК ДЕЛАНТЕРА" устранить замечания в 
установленный срок 

29 марта 2024 г. 

2 ООО "КОМПЛЕКС СТРОЙ" устранить замечания в 
установленный срок 

29 марта 2024 г. 

3 АО "МАГНИТОГОРСКСТАЛЬКОНСТРУКЦИЯ" устранить замечания в 
установленный срок 

29 марта 2024 г. 

4 ООО "РЕСЕРЧ ЭНД ДЕВЕЛОПМЕНТ МГТУ" устранить замечания в 
установленный срок 

29 марта 2024 г. 

5 ООО "РОСА" устранить замечания в 
установленный срок 

7 марта 2024 г. 

6 ООО "СЕВИР" устранить замечания в 
установленный срок 

5 марта 2024 г. 

7 ООО ПО "СОЮЗ АРМАТУРА" устранить замечания в 
установленный срок 

26 апреля 2024 г. 

8 ООО "ТЕХНОМАШИНЕРИ" устранить замечания в 
установленный срок 

26 апреля 2024 г. 

9 ООО "УРАЛСТРОЙЭНЕРГО" устранить замечания в 
установленный срок 

29 марта 2024 г. 

10 ООО "ЮГПРОМСТРОЙ" устранить замечания в 
установленный срок 

26 апреля 2024 г. 

 
2. В соответствии с пунктом 3.5 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия», 

утвержденного Общим собранием членов ССК УрСиб 27.03.2019 года, применить меру 
дисциплинарного воздействия в виде ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВА осуществлять строительство, 
реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства следующей организации: 

№ п/п Наименование организации ИНН 

 

1 ООО "АКТИВЦЕНТР" 7450070650 

2 ООО "БИК+" 7424011129 

3 ООО "СК ВЕГА-ТРАСТ" 7404058753 

4 ООО "ЕВРОГАЗ" 7445036276 

5 ООО ГК "КАПИТАЛДОМСТРОЙ" 7448160810 

6 ООО "МЕТАЛЛ ПРО" 7448232494 

7 ООО "МСТРОЙ" 7452140782 

8 ООО СК "МУРАНТ" 7449141803 

9 ООО "НОВЫЙ ЭВЕРЕСТ" 7448235150 

10 ООО ПСФ "НУР" 7448027590 

11 ООО "ОРГРЕМСТРОЙ" 7447030294 

12 ООО "ПОРТАЛ" 7453317721 

13 ООО "САНТЕХУРАЛ ОПТ" 7447219941 

14 ООО "СЕРВИСПЛАСТКОМПЛЕКТ" 7453302193 

15 ООО "СИНОСТИЛ ИНЖИНИРИНГ И ТЕХНОЛОГИЯ" 1903024879 

16 ООО СК "СТРОЙГРАД" 7453273418 

17 ООО "СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ СТРОЙСЕРВИС" 7451454835 

18 ООО "НПО "ТЕХНОЛОГИЯ" 7422048797 

19 ООО СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "УРАЛ" 7404070743 

20 ООО "УРАЛАГРОРОСТ" 7451451520 

21 ООО "ФАСАДНИК74" 7460026970 

22 ООО СТК "ХЕЛИ" 7453326853 

23 ООО "ЧЕЛЯБИНСКИЙ ЗАВОД КАБЕЛЬНЫХ ИЗДЕЛИЙ" 7460003807 

24 ООО "ЧЗМЭК " 7450061013 

25 ООО "ЭНЕРГОГАРАНТ" 7449144674 

26 ООО "ЭСМИ" 7457007618 

27 ООО "ЮжУралБТИ" 7451205660 

 



 
 
 
 
4. В соответствии с пунктом 3.4 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия», 

утвержденного Общим собранием членов ССК УрСиб 27.03.2019 года, применить меру 
дисциплинарного воздействия в виде наложения ШТРАФА в размере 100 (сто) тысяч рублей с 

условием перечисления средств на специальный счет компенсационного фонда обеспечения 
договорных обязательств в отношении следующей организации: 

№ п/п Наименование организации ИНН 

1 ООО СК "РУПР" 7447248692 

 
 
5. В соответствии с пунктом 3.6 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия», 4. 

Рекомендовать руководителям организаций, нарушения которых рассматриваются на заседании 
Дисциплинарного комитета, присутствовать лично. 

 
6. Определить дату следующего заседания Дисциплинарного комитета 29.03.2024 года. 
 
7. Исполнительной дирекции саморегулируемой организации в срок до 04.03.2024 года 

разместить на сайте сведения о результатах заседания Дисциплинарного комитета, направить 
выписки из протокола всем рассмотренным организациям. 

 
8. Контроль исполнения протокола возложить на секретаря Дисциплинарного комитета. 
 
 

Председатель 
Дисциплинарного комитета 

  
Н.И. Янов 

 
Секретарь 
Дисциплинарного комитета                      

  
 

И.В. Дмитрук 
 


